ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
08.02.2017 №

7^ 7^г. Иркутск

О депутатском запросе депутата
Законодательного Собрания
Иркутской области Щапова М.В.
(КПРФ) к первому заместителю
Губернатора Иркутской области-
Председателю Правительства
Иркутской области Битарову А.С.
«О необходимости принятия
неотложных мер по прекращению
нелегальной деятельности на
территории Иркутской области
китайских компаний, аффилиро
ванных с ними предприятий и лиц»

Заслушав и обсудив информацию министерства труда и занятости
Иркутской области и министерства лесного комплекса Иркутской области по
депутатскому запросу депутата Законодательного Собрания Иркутской
области Щапова М.В. (КПРФ) к первому заместителю Губернатору
Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской области
Битарову А.С. «О необходимости принятия неотложных мер по
прекращению нелегальной деятельности на территории Иркутской области
китайских компаний, аффилированных с ними предприятий и лиц»,
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области депутатский запрос депутата Законодательного Собрания Иркутской
области Щапова М.В. (КПРФ) к первому заместителю Губернатору
Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской области
Битарову А.С. «О необходимости принятия неотложных мер по
прекращению нелегальной деятельности на территории Иркутской области
китайских компаний, аффилированных с ними предприятий и лиц».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять поступившую информацию к сведению.

РЕШИЛ:

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области снять
с контроля депутатский запрос депутата Законодательного Собрания
Иркутской области Щапова М.В. (КПРФ) к первому заместителю
Губернатору Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской
области Битарову А.С. «О необходимости принятия неотложных мер по
прекращению нелегальной деятельности на территории Иркутской области
китайских компаний, аффилированных с ними предприятий и лиц».

4. Передать настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении.

Заместитель председателя комитета
по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве
Законодательного Собрания
Иркутской области Р.Ф. Габов